



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 033/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA - 23.246.740/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	750,00	HORA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL, PESO OPERACIONAL DE 19/22 TONELADAS, POTENCIA DE 138/155 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 0,70 / 1,50 M³. CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 295,00	R\$ 221.250,00	R\$ 346,61	R\$ 259.957,50	14,89%	R\$ 51,61
2	250,00	HORA	EXCLUSIVO ME/EPP: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL, PESO OPERACIONAL DE 19/22 TONELADAS, POTENCIA DE 138/155 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 0,70 / 1,50 M³. CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 295,00	R\$ 73.750,00	R\$ 346,61	R\$ 86.652,50	14,89%	R\$ 51,61
3	6.000,00	KM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE CAMINHÃO TRUCADO COM PLATAFORMA FIXA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM QUATRO EIXOS, SENDO DOIS EIXOS DIRECIONAIS, PBT 29.000KG, DIESEL, POTÊNCIA 260CV., PLATAFORMA NAS DIMENSÕES 2,6X10,00M, CAPACIDADE ÚTIL 18.000KG, COM RAMPA DE ACESSO. COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL; MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00	R\$ 10,41	R\$ 62.460,00	23,25%	R\$ 2,42
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>16,17%</b>	<b>66.130,00</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>342.940,00</b>		<b>409.070,00</b>			

Fornecedor : NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - 14.794.268/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	90,00	DIÁRIA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY CESTO AÉREO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTORIZAÇÃO À DIESEL; ALCANCE MÍNIMO DO CESTO DE 11,50 METROS; CONTENDO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL; MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 899,00	R\$ 80.910,00	R\$ 1.024,73	R\$ 92.225,70	12,27%	R\$ 125,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	DIÁRIA	EXCLUSIVO ME/EPP: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY CESTO AÉREO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTORIZAÇÃO À DIESEL; ALCANCE MÍNIMO DO CESTO DE 11,50 METROS; CONTENDO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL; MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 899,00	R\$ 26.970,00	R\$ 1.024,73	R\$ 30.741,90	12,27%	R\$ 125,73



<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>12,27%</b>	<b>15.087,60</b>
R\$	R\$		
<b>107.880,00</b>	<b>122.967,60</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 450.820,00	R\$ 532.037,60	15,27%	81.217,60

Davinópolis - Maranhão, 29 de Novembro de 2021

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS  
PREGOEIRO

Vanderson Campelo dos Santos  
Pregoeiro



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2021

LICITANET®  
LICITAÇÕES ON-LINE

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA**

Fornecedor : IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA - 23.246.740/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	750,00	HORA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL, PESO OPERACIONAL DE 19/22 TONELADAS, POTENCIA DE 138/155 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 0,70 / 1,50 M³. CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 295,00	R\$ 221.250,00	R\$ 346,61	R\$ 259.957,50	14,89	R\$ 51,61
2	250,00	HORA	EXCLUSIVO ME/EPP: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL, PESO OPERACIONAL DE 19/22 TONELADAS, POTENCIA DE 138/155 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 0,70 / 1,50 M³. CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 295,00	R\$ 73.750,00	R\$ 346,61	R\$ 86.652,50	14,89	R\$ 51,61
3	6.000,00	KM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE CAMINHÃO TRUCADO COM PLATAFORMA FIXA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM QUATRO EIXOS, SENDO DOIS EIXOS DIRECIONAIS, PBT 29.000KG, DIESEL, POTÊNCIA 260CV., PLATAFORMA NAS DIMENSÕES 2,6X10,00M, CAPACIDADE ÚTIL 18.000KG, COM RAMPA DE ACESSO. COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL; MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00	R\$ 10,41	R\$ 62.460,00	23,25	R\$ 2,42
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 342.940,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>16,17%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>409.070,00</b>		<b>66.130,00</b>	

Fornecedor : NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - 14.794.268/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	90,00	DIÁRIA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY CESTO AÉREO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTORIZAÇÃO À DIESEL; ALCANCE MÍNIMO DO CESTO DE 11,50 METROS; CONTENDO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL; MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 899,00	R\$ 80.910,00	R\$ 1.024,73	R\$ 92.225,70	12,27	R\$ 125,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 107.880,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>12,27%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>122.967,60</b>		<b>15.087,60</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	DIÁRIA	EXCLUSIVO ME/EPP: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY CESTO AÉREO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTORIZAÇÃO À DIESEL; ALCANCE MÍNIMO DO CESTO DE 11,50 METROS; CONTENDO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. CONDUTOR; COMBUSTÍVEL; MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 899,00	R\$ 26.970,00	R\$ 1.024,73	R\$ 30.741,90	12,27	R\$ 125,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 107.880,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 122.967,60</b>		<b>12,27%</b>	<b>R\$ 15.087,60</b>



TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 450.820,00	R\$ 532.037,60	15,27%	81.217,60

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 30 de Novembro de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL